
UCHWAŁA NR LXII/597/2023 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży 
Pożarnej Pruszcz Gdański za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu 
lub ćwiczeniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1682) w związku 
z art. 15 ust. 1, ust. 1a i ust. 2 oraz art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 
strażach pożarnych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 194, poz. 658, poz. 1560) oraz 
art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) Rada Miasta uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej 
Pruszcz Gdański, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu 
lub ćwiczeniu oraz w działaniach, o których mowa w art. 3 pkt. 7 ustawy z dnia 17 grudnia 
2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, zwanej dalej ustawą, w następujących 
wysokościach: 

a) 27 zł - za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki 
ochotniczej straży pożarnej do działania ratowniczego, akcji ratowniczej oraz udziału 
w ćwiczeniu bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny, 

b) 11 zł - za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu, 
c) 11 zł - za każdą rozpoczętą godzinę gotowości do wyjazdu w celu realizowania zadań 

o których mowa w art. 3 pkt. 7 ustawy liczoną od zgłoszenia gotowości wyjazdu, 
2. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla kandydata na strażaka ratownika Ochotniczej 

Straży Pożarnej wymienionego w art. 9 ust. 2 pkt. 1 ustawy, który uczestniczył 
w szkoleniu w wysokości 11 zł za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 

3. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej 
Pruszcz Gdański w wysokości 11 zł za każdą rozpoczętą godzinę od wyjazdu zleconego 
przez Burmistrza Pruszcza Gdańskiego do innych zadań niż wymienione 
w art. 15 ustawy: 
a) zabezpieczenie imprezy masowej, zgromadzenia publicznego lub imprezy 

artystyczno-sportowo-rozrywkowej nie będącej imprezą masową, w tym również 
imprezy artystyczno-sportowo-rozrywkowej odbywającej się w sposób objazdowy, 

b) usuwanie owadów błonkoskrzydłowych (pszczoły, osy, szerszenie) na terenie 
Pruszcza Gdańskiego, 

c) usuwanie skutków miejscowych zagrożeń na terenie Gminy Miejskiej Pruszcz 
Gdański, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA09EABF-3382-4F16-AB3D-6E7AAE4974EF. Uchwalony Strona 1



d) wykonywanie zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa mieszkańcom 
Pruszcza Gdańskiego oraz osobom przebywających czasowo na administrowanym 
terenie, 

e) pomoc w realizacji zadań z zakresu bezpieczeństwa i porządku publicznego na 
terenie Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański koordynowanych przez inne niż Państwowa 
Straż Pożarna służby, inspekcje i straże, 

f) wyjazdy gospodarcze. 
§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXIX/398/2022 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 2 lutego 

2022 r. w sprawie ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży 
Pożarnej Pruszcz Gdański (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2022 r. poz. 717). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego. 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 
   
   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka-Szafrańska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA09EABF-3382-4F16-AB3D-6E7AAE4974EF. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 
 

W związku z wejściem w życie nowelizacji ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych zasadnym jest podjęcie nowej uchwały przez Radę Miasta 
Pruszcz Gdański w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 
ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej Pruszcz Gdański. 
 W znowelizowanej ustawie o ochotniczych strażach pożarnych wprowadzono zapis, 
że rada gminy może w ramach podjętej uchwały przyznać ekwiwalent pieniężny strażakom 
ratownikom OSP za wykonywanie zadań innych niż wymienione w art. 15 ustawy oraz 
kandydatom na strażaka ratownika OSP za udział w szkoleniu. 
 Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA09EABF-3382-4F16-AB3D-6E7AAE4974EF. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII/597/2023 RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 3
	lit. b w § 1 ust. 3
	lit. c w § 1 ust. 3
	lit. d w § 1 ust. 3
	lit. e w § 1 ust. 3
	lit. f w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2023-11-28T13:08:16+0100




